



Głos Parafii

gazetka parafii św. Jadwigi Śląskiej
w Opolu-Malinie

nr 36(636)/2022

17 września 2023



XXIV NIEDZIELA ZWYKŁA /A/

Słowo Boże zachęca nas do patrzenia na rzeczywistość, w której żyjemy, w perspektywie życia wiecznego. We fragmencie dzisiejszej ewangelii słyszeliśmy o tym, że „*Piotr podszedł do Jezusa i zapytał: «Panie, ile razy mam przebaczyć, jeśli mój brat zawini względem mnie? Czy aż siedem razy?»*”. Jezus wyjaśnia, że darowanie winy bliźniemu otwiera nas większą miłość, daje nam dostęp do Bożego przebaczenia. Natomiast naśladowanie nielitościwego dłużnika powoduje, że nasze chrześcijaństwo pozostaje tylko niewiele znaczącą deklaracją z przeszłości.

Wielu, którzy przebaczyli bliźnim ich poważne przewinienia, wyznaje: „*bez wiary byłoby trudno*”. Warto w tym momencie postawić sobie pytanie: na czym polega chrześcijańskie przebaczenie, które jest naszym obowiązkiem? Bez przebaczenia życie w rodzinie, sąsiedztwie czy społeczeństwie byłoby nie do zniesienia. Wzorem jest dla nas Ojciec niebieski, którego naśladowcami mają stawać się uczniowie Boskiego Mistrza. Wielkość Bożego przebaczenia doskonale ukazuje przypowieść o nielitościwym dłużniku. Widzimy w niej wszechmoc i majestat, który objawia wielkość Bożego miłosierdzia. Możemy również zauważyć, iż zapomniał o tym sługa z przypowieści: „*Sługo niegodziwy! Darowałem ci cały ten dług, ponieważ mnie prosiłeś. Czyż więc i ty nie powinienesz być ulitować się nad swoim współsługą, jak ja ulitowałem się nad tobą?*”. Za to zaniechanie spotkał owego sługę straszny sąd. Podobny los czeka każdego z nas, jeśli nie przebaczymy z serca tym, którzy wobec nas zawinili.

Być chrześcijaninem to kochać. A miłości nie ma bez przebaczenia. Przypomina nam o tym Kościół w uczynku miłosierdzia „*urazy chętnie darować*”. Urazy powstają w wyniku cierpienia zadanego człowiekowi. Bóg pierwszy daje nam przykład, co robić z tego rodzaju bólem, urazami – On je daruje. Przypomina tym samym, że darowanie urazów jest powrotem do dobra. Natomiast „*zatrzaśnięcie serca*” nie dopuszcza zmiany, rozwoju czy postępu. I jest formą odmowy nawrócenia.

ks. Leszek Smoliński

Porządek Mszy Świętych 17.09. – 24.09.2023

NIEDZIELA - 17.09.2023 - XXIV Niedziela Zwykła

8:30 – za + Huberta Okos w 12. rocznicę śmierci i za ++ rodziców i teściów

10:30 - 1. do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski z okazji 40. rocznicy ślubu Ireny i Manfreda Mazur oraz za dzieci z rodzinami o zdrowie, Boże błogosławieństwo i opiekę NMP

2. do Bożej Opatrzności i św. Jadwigi z okazji 10. urodzin Elżbiety oraz 15. rocznicy ślubu Agnieszki i Jana o zdrowie, Boże błogosławieństwo i opiekę NMP

- po Mszy św.: chrzest Miłosza Czesława Sadeckiego

14:00 - Nieszpory niedzielne

PONIEDZIAŁEK – 18.09.2023 - święto św. Stanisława Kostki, patrona Polski

18:00 - 1. do Bożej Opatrzności za wstawiennictwem MB i św. Jadwigi, z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o Boże błogosławieństwo, opiekę MB i o zdrowie dla Teresy Szaforz z okazji 75. rocznicy urodzin oraz za syna z rodziną

2. do Bożej Opatrzności za wstawiennictwem NMP oraz Św. Jadwigi w intencji Marysi z okazji 25. rocznicy urodzin oraz córki Amelii z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o zdrowie, dary Ducha Św., opiekę Anioła Stróża i błogosławieństwo Boże na dalsze lata życia

WTOREK - 19.09.2023

14:30 - *Msza św. szkolna* - wolna intencja

18:00 – za ++ rodziców Erwina i Marię Jonczyk, ++ rodziców z obu stron i ++ pokrewieństwo

ŚRODA - 20.09.2023 - wspomnienie św. męczenników Andrzeja Kim Teangon, Pawła Chong Hassang i Towarzyszy

18:00 – 1. za + matkę Jadwigę Bregula i + syna Józefa

2. za + brata Franciszka Okos

CZWARTEK - 21.09.2023 - święto św. Mateusza, Apostoła i Ewangelisty

18:00 – *Msza św. szkolna* - za + koleżankę Marię Sowa o radość życia wiecznego

PIĄTEK - 22.09.2023 - wspomnienie NMP Bolesnej

18:00 – za + Norberta Smolarz w rocznicę śmierci i jego + ojca Gerarda, + teścia Jerzego o radość życia wiecznego

SOBOTA - 23.09.2023 - wspomnienie św. o. Pio z Pietrelciny

18:00 - za + Gertrudę Schaffors w 10. rocznicę śmierci i za + męża Konrada

NIEDZIELA - 24.09.2023 - XXV Niedziela Zwykła

8:30 – do Bożej Opatrzności i NMP przez wstawiennictwo św. Jadwigi, z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o zdrowie, Boże błogosławieństwo w rodzinie Maćkiewicz i Kulik

10:30 - 1. przez wstawiennictwo św. Jadwigi Śląskiej za wszystkich Parafian, Budowniczych i Dobrodziejów o zdrowie i Boże błogosławieństwo, a dla ++ o radość życia wiecznego

2. za + Urszulę Wrzeciono w 30. dzień po śmierci

14:00 - Nieszpory niedzielne

Ogłoszenia duszpasterskie

- ◆ **Niedzielne nieszpory** - zapraszam na o godz. 14:00.
- ◆ **Dostęp do kościoła** - drzwi wejściowe będą otwarte codziennie od rana, tak by w przedsionku, można było się pomodlić. Wszystkie inne drzwi wewnątrz kościoła będą pozamykane i dostęp do pomieszczeń będzie niemożliwy.
- ◆ **Godzina odprawiania I. Mszy św. w niedziele** - w przyszłą niedzielę, będzie można zagłosować, czy pierwsza Msza św. ma być o godzinie 8.00 czy o godz. 8.30? Większość zdecydowała, gdyż są co do określenia tej godziny różne oczekiwania.
- ◆ **Pielgrzymka do Kodnia** - odbędzie się 7-8.10. Wyjazd o godz. 6.00. przewidywany koszt to około 350 zł. w planach nawiedzenie sanktuariów w Niepokalanowie, Kodniu, Pratulinie, Jabłecznej. Nocleg będzie w Kodniu.
- ◆ **Rekolekcje dla pracowników ochrony zdrowia** - ks. Piotr Bałos, diecezjalny duszpasterz Służby Zdrowia, zaprasza wszystkie osoby związane z ochroną zdrowia do udziału w rekolekcjach, które odbędą się w dniach 22-24.09. w parafii św. Jana Pawła II w Opolu. W programie m.in. Msze z naukami rekolekcyjnymi, konferencje formacyjne, nabożeństwo Drogi Krzyżowej, Koronka do Miłosierdzia Bożego, litania ku czci bł. Hanny Chrzanowskiej, adoracja Najświętszego Sakramentu oraz okazja do spotkania braterskiego. Rekolekcje poprowadzi o. Sebastian Wiśniewski OMI.
- ◆ **Dożynki diecezjalne** - odbędą się w niedzielę 24.09. na Górze Świętej Anny. Suma dożynekowa o godz. 11.00. Od godz. 10.15 delegacje z dekanatów będą gromadzić się na schodach prowadzących do Groty Lourdzkiej i w procesji udadzą się do Groty na Mszę św.
- ◆ **Spotkanie młodzieży na Górze Świętej Anny „Ławka Go!”** - odbędzie się w dniach 29.09.-1.10. w Domu Pielgrzyma na Górze Świętej Anny (rozpoczęcie w piątek o 18.00, zakończenie w niedzielę ok. 14.00). Temat spotkania nawiązujący do SDM w Lizbonie brzmi: «*Jaśnieć. Słuchać. Nie bać się*». Wydarzenie jest adresowane do uczniów szkół średnich i studentów. Koszt: 180 zł. Szczegóły i zapisy (do 26.09.) na stronie www.lawka.org.
- ◆ **Pielgrzymka Caritas Diecezji Opolskiej do Trzebnicy** - w sobotę 7.10. o godz. 8:00 wyjazd spod DH „Solaris” w Opolu. Koszt - 20 zł dla członków Parafialnego Zespołu Caritas, 5 zł - dziecko, 35 zł - osoba towarzysząca. Zgłoszenia do 30.09. pod numerem tel. 789806215.
- ◆ **Kancelaria parafialna** – czynna w tym tygodniu w poniedziałek i środę po wieczornej Mszy św.
- ◆ **Sakrament Pokuty i Pojednania** w dni powszednie od godz. 17:30, a w niedzielę na pół godziny przed Mszami św.
- ◆ Do skarbonki św. Judy Tadeusza można składać ofiary na kwiaty, a do skarbonki św. Antoniego dla potrzebujących. Są one zarządzane przez *Parafialny Zespół „Caritas”*. W niedzielę dożynekową (10.09.) kolekta wyniosła: **2112 zł**. Kolekta w niedzielę (17.09.) jest przeznaczona na remont obiektów diecezjalnych i konserwacje zabytków. Bóg zapłać ze wszystkie ofiary!
- ◆ Konto parafialne:

Bank Spółdzielczy w Krapkowicach
43 8884 0004 2003 0032 9938 0003

(wpłaty z tytułem: *darowizna na cele kultu religijnego*, można potem odpisać od podatku)

**W ostatnim czasie na konto parafialne oraz w zakrystii kościoła zostały złożone ofiary,
za które składam serdeczne Bóg zapłać!**

- ◆ Dziękuję za wszelkie prace wykonane w mijającym tygodniu, przystrojenie kościoła, za wszelkie dary na stół plebanijny oraz posprzątanie świątyni mieszkańcom z **ul. Przedmieście, Kosmonautów, Gagarina i Malinowe Zacisze**.
- ◆ W nadchodzącym tygodniu zapraszam do sprzątania naszego kościoła parafialnego osoby z **ul. Adama numery parzyste**.

Złota myśl tygodnia

„Będziemy szli do nieba czwórkami, piątkami, szóstkami. My księża z wiernymi, mąż z żoną, siostra zakonna z siostrami ze wspólnoty. Nikt do nieba nie wejdzie sam”.

ks. Piotr Pawlukiewicz

Na wesolo

- Rozmowa o pracę.
- Ile będę zarabiał – pyta kandydat.
- Na początku 1800 zł, a potem nawet 2200 zł – odpowiada pracodawca.
- To ja przyjdę potem.

Wierzę w Kościół – katechezy o Domu Bożym dla nas cz. 43.

Chodzi o to, że komunie Boga z człowiekiem ma swoje jednorazowe historyczne urzeczywistnienie w Jezusie Chrystusie. On stanowi szczyt wszelkiej komunii między Bogiem i człowiekiem (communio perfecta). Przez Niego wszechmocny Bóg „(...) w nadmiarze swej miłości zwraca się do ludzi jak do przyjaciół i obcuje z nimi, aby ich zaprosić do wspólnoty z sobą i przyjąć ich do niej” (KO 2). W ten sposób zjednoczenie Bóstwa i Czwolowieczeństwa w Chrystusie staje się podstawą ukonstytuowania nowej wspólnoty w historii zbawienia. Przez swoje wcielenie Boży Syn jednoczy się jakoś z każdym człowiekiem (por. KDK 22), a przez to nowy związek w Chrystusie otwiera się i rozciąga na nowy związek ludzi między sobą (por. CN 3). Rozwija się komunie żywa i ożywiająca, która sprawia, że chrześcijanie są własnością Chrystusa, jak latorośl wszczepiona w winny krzew (por. ChL 18).

Jedność z Chrystusem i jedność między chrześcijanami stanowią więzy Ducha Świętego, którego ochrzczeni otrzymują w darze. On wszczepia nas w Chrystusa (por. J 15,1–10). Dzięki Niemu udziałem naszym staje się szczególny rodzaj in-egzystencji: życie, trwanie w Chrystusie. „Obiecane tedy odnowienie, którego oczekujemy, już się rozpoczęło w Chrystusie, postępuje dalej w zesłaniu Ducha Świętego i przez Niego trwa w Kościele” (KK 48).

bp Andrzej Czaja

**Niech dobry Bóg darzy zdrowiem i potrzebnymi
łaskami wszystkich Parafian i naszych Gości!
Szczęść Boże!!!**

Gazetka parafialna „Głos Parafii” jest wydawana przez parafię św. Jadwigi Śląskiej,
ul. Teligi 81, 45-675 Opole-Malina, tel. kom.: 604410911,

www.parafiamalina.pl

i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty